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Annotatsiya 

Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim muassasalari tarbiyalanuvchilarini ingliz 

tiliga boʼlgan qiziqishini oshirish va sodda yoʼllar bilan ularni kasbiy muloqot 

qilishga o’rgatish, o’quvchilar nutqini rivojlantirish haqida soʻz boradi. Ushbu 

maqolada kichik yoshdagi bolalarga ingliz tilini o’rgatishda qo’l keladigan ayrim 

foydali usullar ko’rsatib o’tilgan. Bu usullar asosan kichik yoshdagi bolalarni til 

o’rganishga bo’lgan qiziqishlarini oshirishga qaratilgandir.  

Kalit so’zlar: maktabgacha ta’lim, gʻzaki nutq, nutqiy faollik, nutqning 

grammatik tomoni, lugʻat, muloqot, bilim va tarbiya., til qobiliyati, qo’shiq, tezkor 

o’yin.  

 

So'nggi bir necha yil ichida chet tilini o'rganish o'z-o'zini rivojlantirishning bir 

usuli emas, balki zarurat bo'lib qoldi. Chet tili nafaqat maktablar va universitetlarda, 

balki ko'plab qo'shimcha maktabgacha ta'lim muassasalarida ham ta'limning 

majburiy tarkibiy qismiga aylandi. 

Jamiyatda chet tiliga bo'lgan talab, bir tomondan, shuningdek, ota-onalar 

tomonidan til nafaqat zamonaviy insonni tarbiyalashning omili, balki uning 

jamiyatdagi ijtimoiy va moddiy farovonligining asosi ekanligini tushunishi boshqa 

tomondan bu lahza chet tilini erta o'rganishni ayniqsa mashhur va dolzarb qilish. 

Agar 20 yil oldin tilni bilish faqat ba'zi sohalar ishlarida talab qilinadigan bo'lsa, endi 

kamida bittasini o'zlashtirish kerak edi. 

Chet tilini o'qitishning asosiy muammosi talabaning yoshi. Ma'lumki, bolalar 

o'rganish uchun qulayroqdir. Yaqin vaqtgacha o'qitish metodikasi bolalarga 

qaratilgan edi maktab yoshi, endi ota-onalar chet tilini o'rganishni iloji boricha erta 

boshlashga intilmoqda. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarni chet tiliga o'rgatishning asosiy maqsadlari: 

• bolalarda chet tilida boshlang'ich muloqot qobiliyatlarini shakllantirish;  

• o'z maqsadlariga erishish, hayotiy aloqa sharoitida fikr va hissiyotlarini ifoda etish 

uchun chet tilidan foydalanish qobiliyati; 

• chet tillarini yanada o'rganishga ijobiy munosabat yaratish; 
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• boshqa mamlakatlar hayoti va madaniyatiga qiziqishni uyg'otish. 

Maktabgacha yoshi, ayniqsa, chet tilini o'rganishni boshlash uchun juda 

qulaydir. Bu yoshdagi bolalar til hodisalariga nisbatan sezgirligi bilan ajralib turadi, 

ular o'zlarining nutq tajribalarini, tilning "sirlarini" tushunishga qiziqishadi. Ular 

kichik hajmni osongina va qat'iy eslashadi til materiali va uni yaxshilab ko'paytiring. 

Yoshi bilan bu qulay omillar kuchini yo'qotadi. 

Chet tilni o'rganish uchun erta yosh afzalroq bo'lishining yana bir sababi bor. 

Bola qancha yosh bo'lsa, shuncha kamroq bo'ladi. So'z boyligi yilda mahalliy til, 

ammo shu bilan birga uning nutqiga bo'lgan ehtiyojlari ham kam: kichik bolada aloqa 

sohalari katta yoshdagilarga qaraganda kamroq, u hali murakkab aloqa 

muammolarini hal qilishi shart emas. Bu shuni anglatadiki, u chet tilini 

o'zlashtirganda, ona va chet tillaridagi imkoniyatlar orasidagi bunday katta farqni 

sezmaydi va uning muvaffaqiyat hissi kattaroq bolalarnikiga qaraganda yorqinroq 

bo'ladi. Bolalarni o'qitish - bu maktab o'quvchilari va kattalarga qaraganda mutlaqo 

boshqacha uslubiy yondashuvni talab qiladigan juda qiyin masala. Agar kattalar chet 

tilida gaplashsa, bu uning boshqalarga o'rgatishi mumkin degani emas. Uslubiy 

jihatdan nochor darslarga duch kelganda, bolalar uzoq vaqt davomida chet tilidan 

nafratlanishlari va o'z qobiliyatlariga bo'lgan ishonchlarini yo'qotishlari mumkin. 

Maktabgacha yoshdagi bolalar bilan faqat tajribali mutaxassislar ishlashi kerak. 

Maktabgacha yoshda, ingliz tilini o'qitishda, bolalar asta-sekin kommunikativ 

kompetentsiya asoslarini rivojlantiradilar, bu ingliz tilini o'rganishning dastlabki 

bosqichida quyidagi jihatlarni o'z ichiga oladi: 

• fonetik nuqtai nazardan to'g'ri takrorlash qobiliyati inglizcha so'zlar o'qituvchi, 

ona tili yoki ma'ruzachining orqasida, ya'ni eshitish diqqatini, fonetik eshitish va 

to'g'ri talaffuzni bosqichma-bosqich shakllantirish; 

• inglizcha so'z boyligini o'zlashtirish, birlashtirish va faollashtirish; 

• ma'lum miqdordagi sodda grammatik tuzilmalarni o'zlashtirish, izchil bayon 

tuzish. 

Metodika to'g'ridan-to'g'ri ta'lim tadbirlarini o'tkazish bolalarning til 

qobiliyatlari tuzilishining yoshi va individual xususiyatlarini hisobga olgan holda 

qurilishi va ularning rivojlanishiga yo'naltirilgan bo'lishi kerak. Chet tilida muloqot 

motivatsiya va yo'naltirilgan bo'lishi kerak. Bolada chet tiliga nisbatan ijobiy 

psixologik munosabatni yaratish kerak va bunday ijobiy motivatsiyani yaratish usuli 

o'ynashdir. O'yin - bu ham tashkil etish shakli, ham bolalar ma'lum miqdorda 

to'planadigan darslarni o'tkazish usuli inglizcha so'z boyligi, ko'plab she'rlar, 

qo'shiqlar, qofiyalarni sanash va boshqalarni o'rgating. 

Darslarni o'tkazishning ushbu shakli til ko'nikmalarini va nutq qobiliyatlarini 

o'zlashtirish uchun qulay sharoit yaratadi. O'yin faoliyatiga ishonish qobiliyati chet 

tilida nutq uchun tabiiy turtki berishga, hatto eng oddiy iboralarni ham qiziqarli va 
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mazmunli qilishga imkon beradi. Chet tilini o'qitishda o'ynash ta'lim faoliyatiga zid 

emas, balki u bilan organik ravishda bog'liqdir. 
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